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Głównym inicjatorem spotkania był Jan 
Mioduski – prezes firmy Techno-Servi-
ce S.A. a organizatorem Andrzej Gaw-
rychowski – pełnomocnik zarządu PP 
ds. kontaktów z Białorusią.  Gościem 
specjalnym był Aliaksandr Radziewicz 
– dyr generalny Elektrotechnical Plant 
Mińsk. Zebranych powitał i zebranie 
poprowadził Zbigniew Canowiecki, pre-
zydent Pracodawców Pomorza.
Konsul generalny Republiki Białoruś 
w Gdańsku Siargiej Michniewicz przed-
stawił korzyści dla polskich firm, które 
chciałyby prowadzić działalność go-
spodarczą na Białorusi. Należy do nich 
przede wszystkim automatyczny dostęp 
do rynków państw Euroazjatyckiego 

Obszaru Gospodarczego (EAES). To 
wspólnota w stylu Unii Europejskiej, 
tylko dużo większa, bo obejmuje 14% 
terytorium świata i 3% ludności. Nale-
żą do niej: Białoruś, Rosja, Kazachstan, 
Armenia, Kirgizja. Dostęp ten oznacza: 
swobodny przepływ towarów, usług, ka-
pitału, pracowników; jeden obszar celny 
ze wspólną taryfą, jednakowe warunki 
prowadzenia działalności gospodarczej; 
jednolite wymogi techniczne, wspól-
ne normy sanitarne, weterynaryjne, 
fitosanitarne.
Aliaksandr Radziewicz, z wykształcenia 
elektronik, jest dyrektorem generalnym  
Elektrotechnical Plant, przedsiębiorstwa 
z branży elektrycznej, które niedawno 

obchodziło 60-lecia istnienia i które 
jest holdingiem obejmującym 6 fabryk 
terenowych. Był ministrem przemysłu 
Białorusi a przedtem wicegubernatorem 
Obwodu Grodzieńskiego. Jeśli chodzi 
o wchodzenie polskich firm na Białoruś, 
jego radą praktyczną jest, aby jednak 
znaleźć sobie partnera białoruskiego. 
Zadeklarował pomoc w organizacji pol-
skiego przedsiębiorstwa na białoruskim 
terytorium, polegające na umożliwieniu 
dostępu do dobrych służb budowlanych 
i prawnych.
Delegacja białoruska przywiozła i pod-
czas spotkania zademonstrowała kilka-
naście konkretnych ofert dla polskich 
przedsiębiorców, w tym na terenie Lidy.

Białoruś 
otwiera się na Polskę

W siedzibie Pracodawców Pomorza w Gdańsku stanęło pierwsze przęsło gospodarczego 
mostu między Gdańskiem a Mińskiem, z podparciem w Grodnie. 
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